A Postea vero ei quoque columnam posuit excel-
sorem, et crassitudine validiorem, basi que et cas-
teris magnificentiorem, et de illius patientia et
tolerantia imperatorem reddidit certiorum. At-
que hæc quidem sufficerent, quæ sunt plurima,
et maxima, ad sancti vitam ostendendam, et gratiam,
quam ipse a Deo erat assecutus. Oratio autem hæc
principia, quæ sunt his longe majora, proferat

XVIII. Venit paulo post quidam ad sanctum, Thrax
quidem genere, ætate autem senex, qui ex scri-
bendis contractibus sibi victum parabat: νομικόν,
id est, legis peritum, vocant Græci. Is filium
fœrens unigenam, qui a maligno detinebatur spi-
ritu, cum eum posuisset ad columnam, et ei lacry-
mæ fluobant ex oculis, et adjunxit verba lacry-
mis magis miserabilia. Vide enim, quam multas
fletus habebat occasiones: naturam, eanitiem,
filii adolescentiam, quod propter eum solum labo-
raret, quod longe esset profectus, et magni iineris
labores esset perpeusus, idque cum esset puer
dæmoniacus, et tanta esset ejus vexatio et immo-
deratio. Et cum postremo addidisset, esse jam
tricesimum diem, ex quo nomen illius malignus
clamaret spiritus, ejus animus, qui facile move-
batur misericordia, ipsius statim est misertus.
Quidam enim misericordia movendus erat Christi
discipulus? Si tu ergo, inquit, credis fore, ut per-
sanetur tuus filius, dabitur tibi secundum fidem
tuam; et simul eum jussit potari oleo a sanctis,
qui illic erant. Quod cum factum esset, statim
quidem eum humi jacit sævum dæmonium, cum-
que valde laniat ac lacerat. Deinde magna voce
eum luctu clamat, Egredior heu, inquit, egredi-
or. Cum dies jam adesset octavus, ubi dæmonia-
cus nigrum et concretum evomisset sanguinem,
gloriosi Patris sanatus est precibus, et sanus et
recte se habens suo patri est traditus. Ille autem
eum accepisset filium, lingua quidem utebatur ad
agendas gratias, lacrymis vero ad lætitiã. Sunt enim
etiam lætitiæ lacrymæ, quando summam animi ægri-
tudinem summæ excipientes lætitiæ, nubem quæ
premebat, protinus depulerint, et naturali flu-
xione lacrymarum usæ fuerint cum voluptate. Sic
puer non solum curatur a malo dæmone, sed
etiam continuo armatur adversus dæmones, cum
pater post curationem eum Deo consecrasset, et
ut monasticum amictum et vitam susciperet, effe-
ciasset, et medico corporis eum tradidisset, et ro-
puras ad purum accessit, omni mundanæ vitæ

XIX. Cuidam Cyro, qui prius quidem fuit præ-
ses, postea autem ascendit etiam ad sedem episco-
palem civitatis in Phrygia, cui nomen erat Cotyaium,
et ab illo postea discesserat propter quamdam
motam adversus eum calumniam, erat filia nomine
Alexandria. Ea eodem modo erat affecta, quo ille
quem prius diximus, et graviter vexabatur a dæmo-
ne. Ejus ergo pater, cum sanctus ei venisset in

mentem, ad ipsam ducit filiam, naturali benevolentiae alium commiscens ardorem, nempe fidei. Simul atque ergo sancti manus ejus capti fuerunt impositae, fugatus est spiritus, et quae laborabat, statim conspecta est sana. Porro autem huic quoque miraculo fuit alterum conjunctum. Jam enim Cyrus sancto valde confidens, ejus utebatur gratia. Unde etiam uxorem ejus, cui suorum agrorum fuerat mandata cura, quae ipsa quoque erat daemoniaca, duxit ad ipsum. Neque eum sua sefellit fiducia, sed ea quoque cum filia mundata fuit a rabie daemonis. Pro quibus iis utique magnas ei habens et agens gratias (erat enim vir doctus, et humanis litteris eruditus), in posita illic columna epigramma postea insculpsit, quod sic habet: Hic stat vir, undique impetitur, et ventos non timet. Ambrosio autem utitur alimento, et sili experte sanguinis; actis vero radicibus, fundavit aedificium columna duplici. Est autem radix Simeon, filium

XX. Deinceps vero erat quidem dies, omnium dierum precipuus. Vir autem quidam ex iis, qui prope Euxinum pontum habitabant, venit afferens filium, qui ipse quoque possidebatur quidem a daemone, sed erat atioqui et surdus et mutus, et qualem curasse Christum docent Evangelia. Cum autem columnae jam appropinquarent filius cum patre, excutiens puerum daemone, et avellens eum ab ipsis, qui ipsum tenebant, impulit eum ad scalam, quae tunc quidem fuerant admotae columnae; et ille quidem protinus ascendebat scalas; sanctus vero desuper aspiciens, Deum rogabat. Quomodo enim non a daemone e scalis projectus, fuisset contractus, nisi is retinuisset daemone[m] precatione? Non ergo ei manus imposuit, neque fecit, quae aliis facere consueverat, sed ille quidem precabatur superius. Puer autem cum esset adhuc inferius, et ad medias scalas nondum pervenisset, sanitatem est assecutus. Cum unius tantam fecero mentionem, aliorum suo tempore meminero.

XXI. Magnus Leo, qui Romanum quidem imperium, naturam autem regere non poterat, sed proles ei deerat mascula, quid facit? Confugit ad Deum omnium Dominum, apud ipsum Daniele usus intercessore. Ille vero paruit, et anno sequenti parturam esse uxorem protinus significavit. Res ergo, ut dixerat, successit, et natura cessit precibus: non solum ad hoc, ut daret filium, sed ad hoc etiam, ut daret illo tempore, quo sancti os divinum praedixerat. Sic ille non solum erat filius precationis, sed etiam per preces dabat aliis ut haberent filios. Idcirco eum remunerans imperator, tertiae columnae ei jecit fundamentum.

XXII. Cum fama ergo sanctum ubique praedicaret, ad eum venit imperatrix Eudocia (3) quae nuper servata ex Africa; et magnam quidem ei reverentiam, multum autem tribuens honorem, et